

4 września 2016



Dożynkowy hołd dla świętokrzyskich rolników

- Dożynki to czas podziękowań rolnikom za ich trud, refleksja nad niełatwą i często niedocenianą pracą na roli. Chylę przed Wami czoła i dziękuję za waszą wytrwałość - mówił zwracając się do świętokrzyskich rolników marszałek Adam Jarubas, gospodarz Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich w Końskich. Podkreślał, iż Polska oprócz chleba potrzebuje pokoju i zgody, bo na tych właśnie fundamentach można budować przyszłość. Dożynkowe uroczystości zgromadziły mieszkańców z całego regionu, były delegacje powiatów z pięknymi wieńcami, występy artystyczne, tradycyjne ośpiewanie i obtańczenie wieńców oraz wspólne dzielenie się chlebem. W dożynkowym święcie uczestniczyli również członkowie Zarządu Województwa: Piotr Żołądek i Agata Binkowska oraz przewodniczący

Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz radni Sejmiku: Grzegorz Gałuszka, Wiesław Stępień, Sławomir Marczewski, Andrzej Swajda i Beata Napierała.

Po uroczystej mszy świętej w intencji świętokrzyskich rolników w Kolegiacie Św. Mikołaja, gdzie poświęcone zostały również najpiękniejsze powiatowe wieńce, barwny korowód dożynkowy przeszedł ulicami Końskich do Parku Miejskiego im. Tarnowskich. Na jego czele szli muzycy z Miejskiej Orkiestry Dętej, zniwiarze i przodownicy, gospodarz oraz starostowie dożynek oraz delegacje powiatów z wieńcami.

Gości uroczystości powitali starosta konecki **Bogdan Soboń** oraz burmistrz Końskich **Krzysztof Obratański**, którzy zachwalali walory ziemi koneckiej: – Powiat konecki to nasza mała ojczyzna położona na styku trzech województw. Siedziba dawnych sławnych rodów: Odrowążów i Małachowskich, gdzie bohaterska przeszłość łączy się z początkami przemysłu. Witamy w naszych gościnnych progach – mówili włodarze miasta i powiatu.

Marszałek i zarazem gospodarz uroczystości **Adam Jarubas** podziękował rolnikom za pracę, jaką wykonują: – Dzięki waszej pracy na naszych stołach nie brakuje chleba. Nawiązał też do aktualnych problemów rolników – niskich cen skupu zbóż, kryzysu na rynku mleka, tragicznej sytuacji producentów jabłek i owoców miękkich oraz skutków embarga na polskie produkty spożywcze.

A potem przyszła pora na tradycyjne dożynkowe obrzędy: prezentację barwnych wieńców oraz ich „odśpiewanie” i obtańczenie przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły ludowe wraz z delegacjami poszczególnych powiatów. Starostowie tegorocznych dożynek: **Joanna Woch** z Wólki Wojnowskiej w gm. Ćmielów oraz **Michał Matuszczyk** z Pilczycy, gm. Słupia, wręczyli Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów: – *„Zacny gospodarzu, pora chlebem się podzielić leżącym na stole. Dziel nim sprawiedliwie nie dużo nie mało, by się wszystkim obecnym po trosze dostało”*.

Marszałek razem ze starostami dożynek podzielili chleb, którym potem częstowali gości uroczystości. W części artystycznej przygotowanej przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyło się folkowe widowisko regionalne „Na swojską nutę”, podczas którego zaprezentowały się zespoły i kapele kultywujące tradycje ziemi świętokrzyskiej. Swój dorobek artystyczny zaprezentowali także gospodarze tegorocznych dożynek – powiat konecki podczas „Gospodarskiego Gościńca”. W konkursie na wieniec dożynkowy zwyciężył wieniec powiatu kieleckiego wykonany przez panią Józefę Bucką z Kostomłotów w gminie Miedziana Góra. Wieniec ten będzie reprezentować Świętokrzyskie na Dożynkach Prezydenckich w Spale

Podczas Dożynek Wojewódzkich wręczone zostały również nagrody w konkursach rolniczych.

W konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna środowisku” pierwsze miejsce przyznano dwóm gospodarstwom: Państwa Jolanty i Piotra Józefowskich zam. Żeliszawice 35 gm. Secemin powiat włoszczowski oraz Państwa Marzeny i Pawła Tomaszewskich zam. Ożarów ul. Mazurkiewicza 85 a gm. Ożarów powiat opatowski.

III miejsce zajęło gospodarstwo Państwa Aleksandry i Dariusza Piotrowskich zam. Ciuślice 26, gm. Czarnocin, powiat kazimierski;

IV miejsce – gospodarstwo Państwa Doroty i Janusza Cebula zam. Buszkowice 46 gm. Ćmielów powiat ostrowiecki;

V miejsce – gospodarstwo Państwa Marii i Henryka Polak zam. Czarzyzna 16 gm. Łubnice powiat staszowski;

VI miejsce – gospodarstwo Państwa Doroty i Stanisława Przęzak zam. Jakubowice 74 gm. Działoszyce powiat pińczowski.

Dożynek towarzyszyła wystawa płodów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji rolnej, kiermasze produktów kulinarnych i żywnościowych.









